Seite 1/9Typenblatt 201021
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO tecLine HD pH/Rd
pH- und Redox-Einstabmessketten, digital mit
weiterverwendbarer JUMO digiLine-Elektronik

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben Typ 201021
Hinweis:
Der Typenschlüssel ist kein Baukastensystem. Wählen Sie für Bestellungen möglichst die unter „Lagerausführungen“ bzw. „Fertigungsaus-
führungen“ aufgeführten Artikel. Eine freie Kombination von einzelnen Schlüsselmerkmalen muss von uns technisch geprüft und freige-
geben werden.
(1) Grundtyp
201021/10 JUMO tecLine HD pH — pH-Einstabmessketten in Glasschaft-Ausführung,
Festgel, Doppelkammer, Salzvorlage, 13 bar
(2) Aktivteil
12 HT-Glas
(3) Diaphragma
04 PTFE-Ring
11 Lochdiaphragma
(4) Elektrischer Anschluss
18 VarioPin (VP)-Steckkopf Pg13,5
82 N-Schraubkopf (S8) Pg13,5, Material PPS
(5) Einbaulänge
120 120 mm (Standard)
225 225 mm
(6) Typenzusätze
000 ohne
841 integrierter Pt1000
960 mit JUMO digiLine-Elektronik, M12-Steckanschluss 5-polig (Ausgang digitale Schnittstelle)
961 mit JUMO digiLine-Elektronik, M12-Steckanschluss 8-polig (Ausgang 4 bis 20 mA und digitale Programmierschnittstelle)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Bestellschlüssel - - - - /
Bestellbeispiel 201021/10 - 12 - 04 - 82 - 120 / 000
V7.00/DE/00628485/2021-08-26 20102100T10Z000K000
Seite 7/9Typenblatt 201021
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben Typ 201026
Hinweis:
Der Typenschlüssel ist kein Baukastensystem. Wählen Sie für Bestellungen möglichst die unter „Lagerausführungen“ bzw. „Fertigungsaus-
führungen“ aufgeführten Artikel. Eine freie Kombination von einzelnen Schlüsselmerkmalen muss von uns technisch geprüft und freige-
geben werden.
(1) Grundtyp
201026/10 JUMO tecLine HD Rd — Rd-Einstabmessketten in Glasschaft-Ausführung,
Festgel, Doppelkammer, Salzvorlage, 13 bar
(2) Aktivteil
22 Pt-(Platin-)Kuppe
32 Au-(Gold)-Kuppe
(3) Diaphragma
04 PTFE-Ring
11 Lochdiaphragma
(4) Elektrischer Anschluss
82 N-Schraubkopf (S8) Pg13,5, Material PPS
(5) Einbaulänge
120 120 mm (Standard)
225 225 mm
(6) Typenzusätze
000 ohne
960 mit JUMO digiLine-Elektronik, M12-Steckanschluss 5-polig (Ausgang digitale Schnittstelle)
961 mit JUMO digiLine-Elektronik, M12-Steckanschluss 8-polig (Ausgang 4 bis 20 mA und digitale Programmierschnittstelle)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Bestellschlüssel - - - - /
Bestellbeispiel 201026/10 - 22 - 04 - 82 - 120 / 000
V7.00/DE/00628485/2021-08-26 20102100T10Z000K000
Seite 8/9Typenblatt 201021
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Lieferumfang
Lagerausführungen
(Lieferung in 3 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Zubehör
1 Elektrode in der bestellten Ausführung
1 Qualitätszertifikat der Elektrode
1 Betriebsanleitung 202900.0 für Elektroden
bei Typenzusätzen /960 und /961 (JUMO digiLine-Elektronik) zusätzlich:
Einstabmesskette mit JUMO digiLine-Elektronik fest verschraubt,versiegelt und vorkalibriert
1 Kalibrierzertifikat für JUMO digiLine-Elektronik
1 Montageanleitung JUMO digiLine
Typ Teile-Nr.
201021/10-12-04-82-120/000 (HT-Glas, PTFE-Diaphragma, N-Schraubkopf, 120 mm) 00621059
201021/10-12-04-18-120/841 (HT-Glas, PTFE-Diaphragma, VarioPin-Steckkopf, 120 mm, Pt1000) 00621070
201021/10-12-11-18-120/841 (HT-Glas, Lochdiaphragma, VarioPin-Steckkopf, 120 mm, Pt1000) 00648964
201026/10-22-04-82-120/000 (Platin-Kuppe, PTFE-Diaphragma, N-Schraubkopf, 120 mm) 00625340
Kabel
Artikel Teile-Nr.
Kabel für Sensoren mit N-Schraubkopf (S8) Pg13,5: 202990/02-92-x-13
Kabel für Sensoren mit VarioPin (VP)-Steckkopf: 202990/11-95-x-11
siehe Typenblatt
202990
Lösungen
Artikel Teile-Nr.
pH-Pufferlösungen
Redox-Referenzlösung
Elektrodenreiniger
siehe Typenblatt
202950
JUMO digiLine-Elektronik (zum Nachrüsten einer Einstabmesskette auf JUMO digiLine-Funktionalität oder als Ersatz)
Artikel Teile-Nr.
202705/10-90-530/000 (pH, VarioPin-Steckkopf, Ausgang digitale Schnittstelle) 00652273
202705/10-90-888/000 (pH, VarioPin-Steckkopf, Ausgang 4 bis 20 mA) 00652277
202705/10-86-530/000 (pH, N-Schraubkopf, Ausgang digitale Schnittstelle) 00652283
202705/10-86-888/000 (pH, N-Schraubkopf, Ausgang 4 bis 20 mA) 00652284
202705/20-86-530/000 (Redox, N-Schraubkopf, Ausgang digitale Schnittstelle) 00652285
202705/20-86-888/000 (Redox, N-Schraubkopf, Ausgang 4 bis 20 mA) 00652286
weitere JUMO digiLine-Systemkomponenten
Artikel Teile-Nr.
JUMO DSM Software (Digitales Sensor Management), Basisversion (Messen, Sensorinformation, Konfiguration, Kalibrierung), zum kostenfreien
Herunterladen aus dem Internet (Produktseite JUMO tecLine HD Software)
JUMO DSM Software (Digitales Sensor Management), Aktivierung des Moduls „Datenverwaltung“ 00655587
USB-RS485 Interface 00638346
JUMO digiLine Systemtypenblatt 203501
V7.00/DE/00628485/2021-08-26 20102100T10Z000K000
Seite 9/9Typenblatt 201021
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net